[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЕЛИКОУСТЮГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
00.00.2023

                       №
г. Великий Устюг
О внесении изменений в административный регламент предоставления

муниципальной услуги по выдаче разрешения на выполнение авиационных работ,

парашютных прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов,

полётов беспилотных воздушных судов

(за исключением полётов беспилотных воздушных судов

с максимальной взлётной массой менее 0,15 кг),

подъёма привязных аэростатов над населенными пунктами, а также

посадок (взлётов) на расположенные в границах

населенных пунктов площадки,

сведения о которых не опубликованы

в документах аэронавигационной информации,

утвержденный постановлением администрации Великоустюгского
муниципального округа от 10.02.2023 № 304
В соответствии с федеральными законами от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь частью 5 статьи 33 и статьёй 38 Устава Великоустюгского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги по   выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полётов воздушных судов, полётов беспилотных воздушных судов (за исключением полётов беспилотных воздушных судов с максимальной взлётной массой менее 0,15 кг), подъёма привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадок (взлётов) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, утвержденный постановлением администрации Великоустюгского муниципального округа от 10.02.2023 № 304, следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3 административного регламента:

а) в абзаце пятом цифры «2-61-66» заменить цифрами «2-13-35»;

б)  в абзаце шестом пункта 1.3 адрес сайта «www.vumr.ru» заменить адресом «https://35velikoustugskij.gosuslugi.ru».
1.2. Пункт 2.7.5 дополнить подпунктом «5)» в следующей редакции:
«5) Управлением Федеральной службы исполнения наказаний Российской Федерации по Вологодской области.».
1.3. Пункт 3.3.4 изложить в новой редакции:

«3.3.4. В случае если заявитель по своему усмотрению не представил документы, указанные в пункте 2.7.1 настоящего административного регламента, и при поступлении заявления и прилагаемых документов в электронной форме (если в результате проверки усиленной  квалифицированной  электронной  подписи заявителя  установлено соблюдение условий признания её действительности), должностное лицо, ответственное за предоставление муниципальной услуги, в течение двух рабочих дней со дня получения заявления и прилагаемых документов обеспечивает направление межведомственных запросов для получения документов (сведений из документов), предусмотренных пунктом 2.7.1 настоящего административного регламента.

В случае поступления в уполномоченный орган ответа органа государственной власти, органа местного самоуправления либо подведомственной органу государственной власти или органу местного самоуправления организации на межведомственный запрос, свидетельствующего об отсутствии документа и (или) информации, необходимых для предоставления разрешения на осуществление авиационных работ, демонстрационных полетов, полетов воздушных судов в соответствии с пунктом 2.7.1 настоящего административного регламента, если соответствующий документ не представлен заявителем по собственной инициативе, должностное лицо, ответственное за предоставление муниципальной услуги:

1) уведомляет заявителя о получении такого ответа;

2) предлагает заявителю представить документ и (или) информацию, необходимые для предоставления муниципальной услуги, в соответствии с пунктом 2.7.1 настоящего административного регламента.

Неполучение от заявителя необходимых документов и (или) информации в течение пятнадцати рабочих дней со дня направления уведомления является основанием для отказа в переводе помещения.».
1.4. Пункт 3.3.5 изложить в новой редакции:
«3.3.5. Ответственное должностное лицо в срок не более двух рабочих дней обеспечивает направление заявления для согласования в органы и организации, предусмотренные пунктом 2.7.5 настоящего административного регламента.».

1.5. Пункт 3.3.6 изложить в новой редакции:

«3.3.6. В течение 25 календарных дней со дня получения заявления и прилагаемых документов, в том числе поступивших по межведомственному запросу, ответственное должностное лицо проверяет наличие или отсутствие оснований, предусмотренных пунктом 2.9.3 настоящего административного регламента.».

1.6.  Пункты 3.3.7, 3.3.8 и 3.3.9 считать соответственно пунктами 3.3.9, 3.3.10 и 3.3.11.
1.7. Дополнить пунктами 3.3.7, 3.3.8 в следующей редакции:

«3.3.7. В случае наличия оснований, предусмотренных пунктом 2.9.3 настоящего административного регламента, ответственное должностное лицо готовит проект уведомления об отказе в выдаче разрешения по форме согласно приложению № 2 к настоящему административному регламенту.

Проект уведомления направляется руководителю уполномоченного органа на согласование и подписание.

3.3.8. В случае отсутствия оснований, предусмотренных пунктом 2.9.3 настоящего административного регламента, ответственное должностное лицо готовит два экземпляра проекта разрешения по форме согласно приложению № 3 к настоящему административному регламенту.
Проект разрешения направляется руководителю уполномоченного органа на согласование и подписание.».

1.8. В пункте 3.3.9 слово «десяти» заменить «тридцати».

1.9. Пункт 3.4.2 изложить в новой редакции:

«3.4.2. Специалист, ответственный за делопроизводство, обеспечивает направление (вручение) заявителю принятого решения:

а) путём направления по почте в адрес заявителя заказным письмом с уведомлением о вручении;

б) путём вручения лично заявителю или его уполномоченному лицу по доверенности.».

1.10. Пункт 3.4.3 изложить в новой редакции:

«3.4.3. В случае предоставления муниципальной услуги в электронной форме с использованием Регионального портала заявитель информируется о принятом решении путём направления уведомления в его личный кабинет на Региональном портале.».
1.11. Дополнить пунктами 3.4.4, 3.4.5 в следующей редакции:

«3.4.4. Срок выполнения данной административной процедуры составляет не более 3 рабочих дней со дня принятия решения о выдаче разрешения либо об отказе в выдаче разрешения.

3.4.5. Результатом выполнения административной процедуры является выдача (направление) заявителю  принятого решения.».
2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
Глава

Великоустюгского муниципального округа

                   А. В. Кузьмин